TRIBUNAL DE JUSTIÇA

PORTARIA Nº 456/2024-GABPRESI

Designa Desembargador para a Coordenadoria da Infância e da Juventude – CIJ, biênio 2023/2025.

O PRESIDENTE DO TRIBUNAL DE JUSTIÇA DO ESTADO DO CEARÁ (TJCE) , no uso de suas atribuições
legais e regimentais,

CONSIDERANDO artigo 4º, XXIV, do Regimento Interno do Tribunal de Justiça, as Resoluções n°s 17/2009, do
Tribunal Pleno, e 08/2016, do Órgão Especial;

CONSIDERANDO a aposentadoria do Desembargador Francisco Darival Beserra Primo, em 19/02/2024,
conforme disposto na Portaria nº 329/2024, o qual fora designado para coordenar a Coordenadoria da Infância
e da Juventude – CIJ, biênio 2023/2025, nos termos da Portaria nº 274/2023 (DJe 06/02/2023);

RESOLVE:

Art. 1º Designar, ad referendum do Órgão Especial, o Desembargador Francisco Jaime Medeiros Neto para
desempenhar as funções de Coordenador da Coordenadoria da Infância e da Juventude – CIJ, biênio
2023/2025.

Art. 3º Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, revogada a Portaria nº 274/2023, de 6 de
fevereiro de 2023.

REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.

GABINETE DA PRESIDÊNCIA DO TRIBUNAL DE JUSTIÇA DO ESTADO DO CEARÁ , em Fortaleza, aos 6 de
março de 2024.

Desembargador Antônio Abelardo Benevides Moraes

Presidente do Tribunal de Justiça do Estado do Ceará

Anexos

PORTARIA Nº 456_2024 Assinada.pdf  Visualizar

PORTARIA 00456/2024 Disponibilização: 06/03/2024 às 16h54m

Diário da Justiça Eletrônico Administrativo do Estado do Ceará Página 1 de 2

Edição: 3261 Fortaleza - CE, emitido em 06 de Março de 2024

https://djea-con.tjce.jus.br:443/materias/11062/busca_anexo/5821

Para visualizar a matéria completa, acesse o link https://djea-
con.tjce.jus.br/materias/11062 ou realize a leitura do QR-Code ao lado.

Diário da Justiça Eletrônico Administrativo do Estado do Ceará Página 2 de 2

Edição: 3261 Fortaleza - CE, emitido em 06 de Março de 2024

https://djea-con.tjce.jus.br/materias/11062

	TRIBUNAL DE JUSTIÇA